Registrata in registro rubeo scacato ad capellam rationarie comunis
Brixiz in fol, XVII]. a tergo per Joannem de zono notarius ibidem
die XV]. Julij. M. CCCC. X. indictione IIJ.

1421. 15 Maij. In Xpi nomine Millesimo quatringentesimo vigesimo
primo Die quinto decimo mensis Madij. Convocatis et congregatis infra-
scriptis Dominis Abbate et ancianis negotijs comunis Brixie presiden-
tibus, de mandato et in presentia Egregij legum doctoris Domini
Gillij de guidebonis de terdona, vicarij spectabilis et strenui viri Dom.
Vberti de spinulis honorabilis potestatis Civitatis et districtus Brixize
pro lllustrissimo Principe et eximio Domino nostro Domino Filippo
maria angelo duce Mediolani: Papiz Anglerizque Comite, Et in pre-
sentia etiam: et mandato egregij viri Domini Gregorij cazavache de
Cremona. Referendarij Brixiz. et districtus. In Camera ancianorum sita
in domibus ubi habitat dictus Dominus Potestas contratz porta bru-
sat®, sono botti campanz turris de Dom more et loco solitis pro in-
frascriptis et alijs spetialiter peragendis, Nomina quorum scilicet Do-
minus Antonius de fortis abbas, Bonifatius de belasijs, Jacobus de
zavarixijs, Ugolinus de bonis, Nicolaus de feroldis, Achilles de advo-
catis pro se et petro de gandino, Jacobinus de raynerijs, Bartholomeus
de guaynarijs. Federicus de salis. Prefati domini Abbas et anciani,
Audita petitione Antonij de capitaneis de manerva civis brixiens. tenoris
sub sequentis, videlicet, Coram vobis spectabili et strenuc viro domino
Vberto de spinulis honorabili potestate Civitatis, et districtus brixiz
vestrique vicario, nec non Dominis Referendario, Abbate et ancianis
negotijs comunis brixix presentibus, proponit antonius de capitaneis
de manerva, riperiz lacus garde brixiens. civis et habitator civitatis
brixiee filius quondam Achillis filii quondam Bonifatij filij benvenuti
filij quondam Roberti. Quod per imperialem privilegium per Fede-
ricum divina favente clementia, et Romanorum imperatore semper
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augustum et Siciliz Regem, concessum Biemino de manerva districtus
brixiz, suisque filijs, nepotibus, et pronepotibus, deinde per Henricum
dei gratia romanorum Regem semper augustum confirmatum Nicolao
iudici filij quondam Roberti filij quondam Benedicti 1) de manerva
districtus riperie pro se etnomine, et vice Benvenuti fratris dicti Ni-
colai iudicis et fil. quondam dicti roberti ac nomine et vice filiorum,
nepotum et pronepotum dicti Nicolai, et dicti benevenuti et omnium
et singulorum, ex eis, et quolibet eorum in perpetuum descenden-
tium masculorum recipienti. Ipse Antonius eiusque filij, et descen-
dentes sunt et esse debent Immunes, liberi, et exenti, ab omni solu-
tione datij, gabellz, et pedagij, factionis et talearum, ac oneris realis
et personalis et ceter, prout in eius privilegio latius et plenius con-
tinetur. Quod que dictum privilegium tempore bone memorie quodam
Illustrissimi Principis Domini nostri. Domini Ducis Mediolani, et ab
inde citra continue, sibi extitit observatum ct de presenti observatur
et servari debet: Quare postulat, et requirit ipse Antonius pro se et
suis descendentibus quatenus dictum privilegium et contenta, in eo
confirmare placeat. Ita quod ipsius auctoritate et vigore gaudeat et
gaudere possit ed debeat immunitate et exemptione reali, et perso-
nali, comprehensa in privilegio memorato prout gavisus fuit et est,
et gaudere debuit temporibus retroactis et cet, Et super predictis omni-
bus et singulis, colloquio, et deliberatione simul habitis, cum precedenti
informatione sumpta super inde. Cupientes olim in predjctis observata
et in posterum eidem Antonio debere servari vigore dicti privilegij:
et ob ipsius reverentiam unanimiter et concorditer nemine discrepante
cum autoritate et consensu prefatorum dominorum officialium Provi-
derunt et deliberaverunt, et providendo et deliberando Confirmaverunt
Dictum privilegium et contenta in illo providentes insuper et decer-
nentes ipsum, et contenta in eo ipsi Antonio et suis filijs, nepotibus
et pronepotibus per quoscumque officiales et subditos Ilustrissimi

1) Di fianco ¢ sostituito in carattere pid moderno Biemini,
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Domini nostri, Domini Ducis mediolani, et comunis Brixiz, et alios
quoslibet debere inviolabiliter obscrvari.

Ego Paulus de piano notarius et Cancellarius comunis Brixiz in
robur et testimonium premissorum me subscripsi.

Ego Daniel de calcagnis notarius provixionum et cancellarius co-
munis Brixie ad fidem predictorum me subscripsi.

Registratus ad Capellam rationari® comunis brixie in registro
Albo in fol. LXXVI]. a tergo per me petrum de lothis de manervio
notarius ibidem.

1427.5 Febr. FRANCISCUS Foscari Dei gratia Dux Venetiarum
et ceter.

Nobilibus et sapientibus viris Fantino Dandulo et Nicolaus Mari-
petro de suo Mandato Provisoribus in Brixia, et successoribus suis
fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Fuit presentata do-
minio nostro supplicatio quedam parte fidelis nostri Brixiensis Anto-
pius de manerva in qua effectualiter continetur Quod antecessoribus
ipsins antonii, et sibi suisque descendentibus concessa fuerunt aliqua
privilegia exemptionis a quibuscumque Datijs, gabellis, taleis, pedagijs
et oneribus realibus et personalibus civitatis nostra Brixiens. que sibi
ab omnibus Dominis qui fuerunt per tempora usque adeptum per
Nos Dominium ipsius Civitatis observata fuerunt, Unde supplicavit
eadem privilegia, sibi per nostrum Dominium confirmari et observari.
Nos itaque audita supplicatione predicia et intellecta responsione ve-
stra super ex censentes dignum et justum ess¢, quod ipsi Antonio
de manerva tideli nostro, et descendentibus suis observentur exemptio-
nes in eis privilegijs contente per eum modum et sicut observare
fuerunt temporibus retroactis Volumus et vestie fidelitati Mandamus
quatenus easdem exemptiones tam reales quam personales secundum
quod fuerunt observate in preterito observare et observari facere de-
beatis in presenti et in futuro, faciendo in cancellaria deinde ordinate
notari ac singulariter et clare ea a quibus debent esse, exempti, it
quod privilegia sua in alijs que subscriptis esse magnifice importantic

Buyvon - Storia della Riviera di Suls, V1) ?
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et non fuisse servata in preterito locum non habeant etiam in futuro
et sic debeatis inviolabiliter facere et observare.

Data in nostro Ducali palatio Die quinto februarij indictione sexta
M. CCCC. XXVIJ.

Registrata per Franciscum Cancellar. Item registrata in registro
rubeo magno ad rationariam Briziz in fol. I. per Petrum de lothis.

1428. 8 Augusti. FRANCISCUS Foscari Dei gratia Dux venetiarum.

Nobilibus et sapientibus viris Fantino Dandulo, et Nicolao Mari-
petro de suo mandato Provisoribus Brixiz, et successoribus suis fide-
libus dilectis salutem et dilectionis affectum, Denotamus vobis quod
in nostris consilijs Minori de XL et Majori hoc instanti die capta fuit
gratia tenoris infrascripti videlicet. Consyderata optima dispositione
et laudabilibus operibus ad honores et exaltationem dominationis no-
stre diversimode ostensis per Prudentem virum Antonium de manerva
civem et fidelem nostrum Brixiz, sicut ex relatione quam plurium
nobilium nostrorum ac etiam ex responsione Provisorum nostrorum
Brixiz plene didicimus Fiat sibi gratia quod post complementum of-
ficij Maffioli de advocatis qui est ad custodiam murorum civitatis
nostre Brixiz. Ipse anno futuro ad custodiam predictam esse Debeat
cum a conditionibus solitis Remanente officio bulletarum, soli Jacobo
de pelegrino. Quare cum suprascriptis nostris consilijs fidelitati vestre
Mandamus quatenus dictam Gratiam observare, et observari inviola-
biliter facere debeatis, facientes has nostras litteras in actis vestri re-
giminis ad futurorum memoriam registrari.

Data in nostro Ducali palatio Die VIIJ. augusti indictione sexta
M. CCCC. XXvI1Ij.

Ego Paulus augustinus de tessarolo de verona cancell. magnif.
dicti Thome michael potestatis et vicecapitanei Brixia fideliter dictam
litteram Ducalem exemplavi de verbo ad verbum die sabbat XIIJ.
novembris 1428 1),

—— e——

t) Seguono altre venti Dacali della Republica Venets, dal 1428 al 1626, & confer-
ms dei Privilegi conceass dagli lmperatori a Biemino e suoi successori,
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XXI1,
1221 — 1 NOVEMBRE

IL CASTELLO DI SCOVOLO

Federico II conferma il privilegio di Federico I del 1156 gia pub-
blicato a pag. 13, N. IX. (Vedi pit avanti anche la conferma di Fran-
cesco Sforza del 1447 ¢ quella di Federico IV del 1448).

Odonci 1),

1221. In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina
favente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, et Rex
Siciliz — Imperialis eminentia iustis postulationibus fidelium suorum
consuevit anno accomodare benignos. Ideoque noscat tam presens
etas quam successura posteritas, quod nos respicientes et animadver-
tentes concessionem sive indulgentiam et investituram quam dominus
Fridericus avus noster fecit comunitati et universitati de Scovolo in
territorio brisiano eam concessionem ei datam sive investituram ad
instantiam Alberti tridentini episcopi qui nobis et imperio fidelis in-
ventus est, auctoritate imperiali confirmamus, corroboramus atque
integerrime donamus, quod ipsum Comunem et Universitatem de
Scovolo mares et feminas cum uxoribus et filiis ac filiabus eorum,
servis et ancillis suis omnibus proprictatibus et substanciis eorum
mobilibus et immobilibus presentibus et futuris sub nostre Potestatis
inperialis ex integro in perpetuum recepimus. Precipimus itaque ut
nulla civitas, nullus episcopus dux marchio comes seu aliqua persona
dictum comunem et universitatem de Scovolo in eo loco habitantes
nunc et in futurum distringere pignorare vel calumpniare presumat,
nec fiat eis contradictio venandi piscandi negotiandi aucupandi per

1) Questo documento fu pubblicato dall'Odortci, Siorie Brasciane, tom, VII, pag, 102,
che nella nota prima, dice di averlo tolto da un antico apografo del Comune di 5. Felice.
Siccome ivi pid non esiste, mi sonc servito dell’Apografo del Biemmi posseduto dal nob.

Clemente Di-Rosa perché pid completo,
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totum lacum Benacum. Ripaticum, Tholoneum, hostiaticum aut ali-
quam publicam factionem ab eis aliquando exigat. Etsi quis contra pre-
dicta venire temptaverit centum libras puri auri persolvat medietatem
camere nostre, aliam medietatem injuriam passis. Ut autem hac vera
credantur signo et sigillo nostro iussimus inferius comuniri. Hujus rei
testes Albertus sancte magdeburgensis ecclesie archiepiscopus, Alber-
tus tridentinus episcopus, Andrea alpinus, Rainaldus dux et reliqui.

Signum domini Friderici Romanorum invictissimi imperatoris et
regis sicilie.

Ego Coradus metensis et spirensis episcopus imperialis aule can-
zellarius et totius Ytalie legatus recognovi.

Acta sunt hec anno a nativitate domini Millesimo. CC. XXI. Kal.
Novembris. Indict. Nona. — Imperante domino nostro Friderico Ro-
manorum imperatore semper augusto et rege sicilie. Anno romani

regni eius VIII, in sicilia XIIII. Imper] vero secundo. Dat. apud
Narnium fideliter. Amen.

XXIIL
1228 — 19 GENNAIO

Investitura di varie terre in Villa Margherzina, Megino,
Certedolo ed in campo Linerio.
Inedito 1).

In Christi nomine. Die mercurj XIII exeunte Januario prasentia
hominum quorum nomina subtus sequuntur. Per signum quod in sna
manu tenebat Dominus Tolomeus canonicus et praepositus majoris
ecclesiz Brixie etc.

Investivit Octobonum qui dicitur Bucius et Quartanus ejus frater

filius Widonis Scorci de Villa loco Salodii nominatim de infrascriptis
petiz terre,

1) Copia del Perancini presso la Raccolta del D.F C. Fossati di Toscolano tolto da-
2h Aty 2alle degrerang della Parrocchua di Sald, ove pit non esiste,
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Prima petia jacet in territorio Ville ubi dicitur Marghersina se-
cunda jacet in Mezino, Tertia in Cerdetholo, Quarta in campo Linerio.

Gli investili si obbligano di corrispondere annuatim unam bazetam
olei et aliam bazetam et dimidiam quam solvebantur.,... in burgo
Salodii in electione dominorum canonicorum etc.

Actum est hoc in Canonica Salodii, Interfuera Wielmo Archip.
plebis Salodii, et Dominus Madius presbiter Garde et Oprandus de
Muro et dominus Q.. ..nus et testi rogati etc.

Anno Domini M. CC. XXVIII. XIII, Jan. Ind. 1.*